

Barn far illa av föräldrars tvister

● De senaste tio åren har antalet vårdnadstvister fördubblats. Denna trend måste brytas.

Att kunna tala med varandra vid en separation har stor betydelse, och samtal måste komma i gång fort – för barnens skull. Inte när allt låst sig och barnen har blivit spelpjäser i konflikten.

Ju längre en konflikt pågår desto sämre riskerar barnen att må. En förälder kan vägra umgänge och så vidare. Det vore bra om barnombud fanns för att lyssna på vad barnen vill. Barns tystnad är inte bra, inte heller barns vrede mot en förälder som barnet kan se har startat det som hänt.

Sveriges Makalösa föräldrar verkar för vårdnadsfred och föräldrasamtal i tidigt skede. Samtal för barnens bästa, i en familj på väg att bli två familjer, för att hjälpa barn och vuxna till bra liv, så att vuxna orkar vara bra föräldrar – och bli tillräckligt överens så att det fungerar för barnen.

Ett bra stöd kan vara några kost-

nadsfria samtal hos kommunen, för att hantera och strukturera vardagslivet efter en separation. För att hitta nya rutiner och prata om det som upplevs svårt. Barnets behov är en bra utgångspunkt för samtal om vad de vuxna behöver för att klara en ny vardag. Samtalen skulle kunna föras hos familjen eller i andra lokaler, under tystnadsplikt. De bör inte dokumenteras i register eller via socialtjänsten.

Föräldrar kan i dag inte tvingas till samarbetssamtal. Men samtal borde vara obligatoriska innan en tvist får gå till domstol, med all tidsspillan som en sådan tvist innebär, och kostnader för samhället, både i pengar och vad som kan hända/inte hända med barn och vuxna i väntan på processen.

Att få växa upp och ha en relation till båda sina föräldrar är barns rätt. Föräldrasamtal i alla kommuner är viktiga för att ge de bästa förutsättningarna för vuxna som tänker separera att ta gemensamt ansvar för sina barn.

**MEMBER I MAKALÖSA
FÖRÄLDRAR**

**Prata med varandra
– för barnens skull.**



Vad tycker du?
Dela med dig av dina åsikter på vår Facebook-sida.

